Муниципальное образование
                                         Мегрегское сельское поселение

                                                     Протокол № 30
                                              Заседания Совета  ветеранов
05.06.2018 года                                                                                    д. Мегрега

                                                         Присутствовали:
                                                        Буслович А.Н., председатель Совета
                                                        ветеранов
                                                        Члены Совета ветеранов:
                                                            Макарова В.И.
                                                            Уткина Н.Н.
                                                        Уткин Н.И.
                                                        Спиридонова В.В.
                                                         Подобед Р.В.
                                                        Шалгуев И.В.
                                                        Ильин В.А.
                                                        Ганина Л.С.
                                                        Ерофеева Л.Г.
   Приглашены: Козлова А.В., глава администрации Мегрегского сельского
                          поселения

                                                  Повестка дня:

1.  Об участии ветеранов Мегрегского сельского поселения в реализации Программы Поддержки Местных Инициатив.
1. Об участии Совета ветеранов в проведении фестиваля « День барсука»  21 июля 2018 года.
1. Об участии ветеранов и молодёжи поселения в сельском межрайонном физкультурном празднике « Готовимся к труду и обороне».
1. О проведении 22 июня 2018 года на территории поселения акции
« День памяти и скорби. Зажги свечу».

     Слушали:
     По - первому вопросу
     Козлову А.В., которая рассказала членам Совета ветеранов о реализации с
    2014 года на территории поселения Программы Поддержки Местных
    Инициатив. Привлечено средств на 8 млн. 400 тыс. рублей. Проведен
    ремонт водопроводных сетей в д. Мегрега, проведен водопровод в д.
     Юргелица, установлена детская площадка. В 2018 году необходимо
    реализовать два проекта. Для реализации проектов необходимо провести
    сбор финансовых средств от жителей д. Мегрега, в этом необходима
    помощь со стороны Совета ветеранов.
     Решили:
     Совету ветеранов принять участие в сборе финансовых средств для
      реализации на территории поселения Программы Поддержки Местных
      Инициатив в 2018 году.
     По - второму вопросу
     Козлову А.В., которая ознакомила членов Совета ветеранов с программой
    проведения фестиваля « День барсука» и предложила определить семьи-
    юбиляры для чествования их на празднике. А также определить
    ответственных  из числа ветеранов за проведение конкурсов косарей и
    водоносов.
      Решили:
1.Принять участие в проведении фестиваля « День барсука»  21 июля  2018года.
2. Предложить для чествования на празднике « День барсука» следующие семьи – юбиляры: Ильиных, Письменных, Акимовых.
3. Назначить ответственным за проведение конкурса косарей и водоносов  Шалгуева И.В.
По – третьему  вопросу
Буслович А.Н., которая ознакомила членов Совета ветеранов с положением о проведении сельского межрайонного физкультурного праздника « Готовимся к труду и обороне» и предложила членам Совета ветеранов принять участие в физкультурном празднике, сформировать команду в составе 10 взрослых и 5 учащихся.
Решили:
 1.Принять участие в физкультурном празднике « Готовимся к труду и обороне».
 2. Утвердить команду в следующем составе: Варшутина Н.В., Козлова А.В., Шалгуев И.В., Икутьев Е.Г., Мушкет Ю.В., Спиридонова В.В., Васильева З.И., Подобед Р.В., Губарева Н.Г., Тарасова Г.И., Мащеброцкий Леон, Молчин Матвей, Калинин Дмитрий, Макаров Ростислав, Письменный Сергей.
По-четвертому вопросу
     Буслович А.Н, которая сообщила, что в соответствии с планом
     работы Совета ветеранов 22 июня 2018 года проводится акция « День
     памяти и скорби. Зажги свечу».
Решили:
 Принять членам Совета ветеранов  участие 22 июня 2018 года  в проведении акции « День памяти и скорби. Зажги свечу».

     Председатель Совета ветеранов                                  А.Н. Буслович
     Секретарь Совета ветеранов                                        Л.С. Ганина

[bookmark: _GoBack]